

Ergebnisse für die ersten neun Monate 2018

Eckdaten der konsolidierten Zwischen-Gewinn- und Verlustrechnung

Evotec AG und Tochtergesellschaften

Angaben in T€ außer Angaben zu Aktien und Angaben pro Aktie

	Januar bis 2018	September 2017 ¹⁾	Delta in %	Juli bis 2018	September 2017 ¹⁾	Delta in %
Umsatzerlöse	270.017	171.545	57	96.259	67.210	43
Bruttomarge in %	31,0	34,8		34,7	33,4	
Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen	-20.943	-12.521	67	-10.928	-3.979	175
Vertriebs- und Verwaltungskosten	-40.753	-29.299	39	-13.636	-13.509	1
Wertberichtigungen auf immaterielle Vermögenswerte	-4.167	-1.180		0	-1.180	
Erträge aus negativem Unterschiedsbetrag	15.400	0		15.400	0	
Sonstiges betriebliches Ergebnis	26.289	8.808		13.592	3.255	
Betriebsergebnis	59.518	25.492	133	37.828	7.053	
Bereinigtes EBITDA²⁾	68.717	38.914	77	30.118	12.699	137
Periodenergebnis	52.275	12.710		34.408	2.367	
Durchschnittlich ausstehende Anzahl Aktien	147.299.051	144.251.616		147.311.368	145.579.340	
Periodenergebnis je Aktie (unverwässert und verwässert)	0,35	0,09		0,23	0,02	

¹⁾ Die Zahlen für 2017 sind mit der erstmaligen Anwendung von IFRS 15 angepasst worden.

²⁾ Bereinigt um Änderungen der bedingten Gegenleistung, Erträgen aus negativem Unterschiedsbetrag & exkl. Wertberichtigungen auf Firmenwerte, sonstige immaterielle Vermögenswerte des Anlagevermögens & auf Sachanlagen sowie des nicht-operativen Ergebnisses

Segmentinformationen:

Erste neun Monate 2018

Angaben in T€

	EVT Execute	EVT Innovate	Eliminierungen zwischen den Segmenten	Nicht zugeordnet	Evotec- Konzern
Externe Umsatzerlöse	218.745	51.272	0	0	270.017
Intersegment-Umsatzerlöse	35.607	0	-35.607	0	0
Bruttomarge in %	24,6	48,8	10,8	0	31,0
Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen	-652	-24.122	3.831	0	-20.943
Vertriebs- und Verwaltungskosten	-34.478	-6.275	0	0	-40.753
Wertberichtigungen auf immaterielle Vermögenswerte	0	-4.167	0	0	-4.167
Erträge aus negativem Unterschiedsbetrag	0	0	0	15.400	15.400
Sonstiges betriebliches Ergebnis	13.009	13.280	0	0	26.289
Betriebsergebnis	40.386	3.732	0	15.400	59.518
Bereinigtes EBITDA¹⁾	62.143	6.574	0	0	68.717

¹⁾ Bereinigt um Änderungen der bedingten Gegenleistung, Erträgen aus negativem Unterschiedsbetrag & exkl. Wertberichtigungen auf Firmenwerte, sonstige immaterielle Vermögenswerte des Anlagevermögens & auf Sachanlagen sowie des nicht-operativen Ergebnisses

Erste neun Monate 2017¹⁾

Angaben in T€

	EVT Execute	EVT Innovate	Eliminierungen zwischen den Segmenten	Evotec- Konzern
Externe Umsatzerlöse	138.391	33.154	0	171.545
Intersegment-Umsatzerlöse	27.433	0	-27.433	0
Bruttomarge in %	28,7	46,2	11,7	34,8
Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen	-420	-15.315	3.214	-12.521
Vertriebs- und Verwaltungskosten	-24.249	-5.050	0	-29.299
Wertberichtigungen auf immaterielle Vermögenswerte	0	-1.180	0	-1.180
Sonstiges betriebliches Ergebnis	7.078	1.730	0	8,808
Betriebsergebnis	29.976	-4.484	0	25,492
Bereinigtes EBITDA²⁾	41.369	-2.455	0	38,914

¹⁾ Die Zahlen für 2017 sind mit der erstmaligen Anwendung von IFRS 15 angepasst worden.

²⁾ Bereinigt um Änderungen der bedingten Gegenleistung, Erträgen aus negativem Unterschiedsbetrag & exkl. Wertberichtigungen auf Firmenwerte, sonstige immaterielle Vermögenswerte des Anlagevermögens & auf Sachanlagen sowie des nicht-operativen Ergebnisses

Eckdaten der konsolidierten Zwischenbilanz

Evotec AG und Tochtergesellschaften

Angaben in T€

	30. September 2018	31. Dez. 2017 ¹⁾	Delta in %
Kasse, Bankguthaben und Wertpapiere	168.646	91.156	85
Working Capital	-30.905	12.150	
Kurzfristige und langfristige Kreditverbindlichkeiten und Verbindlichkeiten aus Leasing von Anlagen	149.685	189.928	-40
Eigenkapital, gesamt	390.255	331.915	58
Bilanzsumme	770.343	666.475	16

¹⁾ Die Zahlen für 2017 sind mit der erstmaligen Anwendung von IFRS 15 angepasst worden.